
  A FOLHA 
 

 

] 

 

                       Prefeitura Municipal de Itabaiana 
                                 Avenida Presidente João Pessoa, 422/430 – Centro – Itabaiana / Paraíba 

 

A FOLHA | Órgão Oficial do Município de Itabaiana-Paraíba 

Fundado por Dr. Fernando Pessoa 

 

        Lúcio Flávio Araújo Costa                                                             Geraldo Minervino de Moraes 

              Prefeito Constitucional                                                               Secretário de Gestão e Planejamento 

 

Edna Louro 

Diretora de Atos e Publicações 

                         

 

  Itabaiana-Paraíba, Quarta-Feira, 06 de Outubro de 2022 - Ano XCV - Nº116                www.itabaiana.pb.gov.br 
 

 

Órgão Oficial do Município de Itabaiana-Paraíba 

EXTRATO TERMO ADITIVO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 00052/2021 

CONTRATO Nº00134/2021 
ERRATA 

Onde se lê: ... Prorroga-se o prazo inicial do contrato para 16 de 
setembro de 2023... Leia-se: ... Prorroga-se o prazo inicial do 
contrato para 16 de setembro de 2023... Publique-se:  

Itabaiana 05 de Outubro de 2022.  
EDNA DE ANDRADE LOURO ARAÚJO 

Pregoeira Oficial 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 00037/2022 

Torna público que fará realizar através da Pregoeira Oficial e Equipe 
de Apoio, sediada na Av Presidente João Pessoa, 422/430 - Centro - 
Itabaiana - PB, às 10:30 horas do dia 18 de Outubro de 2022, 
licitação modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, para: 
Contratação de Empresa para Confecções de Fardamentos 
Escolares destinados a atender as demandas da Secretaria de 
Educação deste Município. Recursos: previstos no orçamento 
vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 10.520/02 e 
subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666/93; Lei Complementar nº 
123/06; Decreto Federal nº 3.555/00; e legislação pertinente, 
consideradas as alterações posteriores das referidas normas. 
Informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no 
endereço supracitado. Telefone: (83) 99992-8506. E-mail: 
licitacaoitabaiana@gmail.com. Edital: www.tce.pb.gov.br.  

Itabaiana - PB, 05 de Outubro de 2022.  
EDNA DE ANDRADE LOURO ARAÚJO 

Pregoeira Oficial 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 00038/2022 

Torna público que fará realizar através da Pregoeira Oficial e Equipe 
de Apoio, sediada na Av Presidente João Pessoa, 422/430 - Centro - 
Itabaiana - PB, às 14:00 horas do dia 18 de Outubro de 2022, 
licitação modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, para: 
Contratação de Pessoa Física ou Jurídica para Locação de Veículo 
tipo Caçamba com capacidade de 12m³, para realização de 
manutenção das estradas vicinais e retirada de entulho tipo metralha 
nas ruas da Cidade de Itabaiana/PB. Manutenção do Veículo sob a 
responsabilidade da Contratada. Condutor e Combustível sob a 
responsabilidade da Contratante. Recursos: previstos no orçamento 
vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 10.520/02 e 
subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666/93; Lei Complementar nº 
123/06; Decreto Federal nº 3.555/00; e legislação pertinente, 
consideradas as alterações posteriores das referidas normas. 
Informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no 

endereço supracitado. Telefone: (83) 999928506. E-mail: 
licitacaoitabaiana@gmail.com. Edital: www.tce.pb.gov.br.  

Itabaiana - PB, 05 de Outubro de 2022. 
EDNA DE ANDRADE LOURO ARAÚJO 

Pregoeira Oficial 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 00036/2022 

Torna público que fará realizar através da Pregoeira Oficial e Equipe 
de Apoio, sediada na Av Presidente João Pessoa, 422/430 - Centro - 
Itabaiana - PB, às 09:00 horas do dia 18 de Outubro de 2022, 
licitação modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, 
objetivando contratações futuras, para: Aquisição de Equipamento 
Odontológico para Saúde Bucal para atender a Secretaria Municipal 
de Saúde deste Município. Recursos: previstos no orçamento 
vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 10.520/02 e 
subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666/93; Lei Complementar nº 
123/06; Decreto Federal nº 3.555/00; Decreto Federal nº 7.892/13; e 
legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das 
referidas normas. Informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas 
dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (83) 988505023. 
E-mail: licitacaoitabaiana@gmail.com. Edital: www.tce.pb.gov.br.  

Itabaiana - PB, 05 de Outubro de 2022  
EDNA DE ANDRADE LOURO ARAÚJO 

Pregoeira Oficial 
 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 00052/2021 

1. Processo: Pregão Presencial Nº 00052/2021  
2. Aditivo: 00002/2022  
3. Nº de Ordem do Aditivo: 02º Termo Aditivo  
4. Contrato: Nº 00118/2021  
5. Contratante: Prefeitura Municipal de Itabaiana/PB 
6. Contratado: O & L LOCACAO EIRELI CNPJ nº 02.401.445/0001-
09  
7. Objeto: Registro de Preços para Contratação de Empresas para 
Locação de Veículos sem condutor para atender as demandas das 
secretarias do município de Itabaiana.  
8. Fundamentação Legal: Art. 65º da Lei Federal Nº 8.666/93, fica 
alterado o valor original do 1º Termo Aditivo de R$ 511.200,00 
(quinhentos e onze mil e duzentos reais) para o valor total de R$ 
571.964,40 (quinhentos e setenta e um mil, novecentos e sessenta e 
quatro reais e quarenta centavos), a ser implantado em sua nova 
vigência contida no 1º Termo Aditivo. 9. Data de Assinatura: 
22/09/2022.  

Itabaiana-PB, 04 de outubro de 2022. 
LÚCIO FLÁVIO ARAÚJO COSTA 
PREFEITO CONSTITUCIONAL 

 



      A FOLHA | Órgão Oficial do Município de Itabaiana-Paraíba                       Pág.2 

 
  
  Itabaiana-Paraíba, Quarta-Feira, 06 de Outubro de 2022 - Ano XCV - Nº116                          

www.itabaiana.pb.gov.br 
 SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO HUMANO E SOCIAL 

 

 
 

 

 
 
 
 
 
 
 


